

## Cena Kurjera:

**W Warszawie:** podana jest w nagłówku numeru wieczornego.  
**Na prowincji i w Cesarstwie:** opłata za przesyłkę i koszt ekspedycji: rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartalnie kop. 75, miesięcznie kop. 25.  
Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie Kurjera przyjmowaną być nie może.

Numer pojedynczy wieczorny kop. 5, poranny w dniu powszednim k. 3 w niedziele i święta k. 5.

Dziś: Cypriana B. i Eufemji.  
Środa: Ś. Franciszka i Justyny M.  
Czwartek: Józefa z Kopertynu.  
Piątek: Januarjusza Biskupa M.

# KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęczone tylko wieczorem.

## ROK SZESZCZDZIESIĄTY CZWARTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 9-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.

Wschód księżyca o godzinie 4 minut 22 w.  
Zachód " 0 " 30 r.  
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 2 cali 2.

Wschód słońca o godzinie 5 minut 36.  
Zachód " 6 " 12  
Długość dnia godzin 12 minut 46.  
Ubyło " 4 " 3.

## Cena ogłoszeń:

**Reklamy:** za jeden wiersz pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.

**Nekrologia:** za jeden wiersz 15 kop.

**Zwyczajne i małe ogłoszenia** w numerach porannych, z wyjątkiem niedzielnych i świątecznych, zamieszczane nie są.

Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Ogłoszeń Księgarni i Frenclera, ulica Senatorska nr 18.

Sobota: Eustachjusza Męcz.  
Niedziela: Mateusza Apost. i E.  
Poniedziałek: Maurycyego Męcz.  
Wtorek: Tekli Panny M.

— Numer niniejszy wyszedł z druku o godzinie 6-ej rano.

### KALENDARZ.

**Widowiska:** Teatr letni (w ogrodzie Saskim): „Montjoye”; — Teatr nowy (przy ulicy Królewskiej): „Dwaj złodzieje”, „Rocznica ślubu” i „Bańki mydlane”. (Godzina 7 i pół wieczorem.)

### WIADOMOSCI BIEŻĄCE.

— W początkach września (v. s.) podjąć ma na nowo swoje prace komisja pod prezydencją sekretarza stanu Kochanowa w składzie zwiększonym, przez powołanie do niej kilku gubernatorów i marszałków szlachty, oraz prezesów zarządów gubernjalnych i powiatowych; komisja przedewszystkiem zajmie się usystematyzowaniem wszelkich opinij, zakomunikowanych w rozmaitych kwestjach, dotyczących reformy zarządów lokalnych.

— Ministerjum finansów zajęte jest obecnie sprawą nowej organizacji służby leśnej w Królestwie Polskiem; urzędnicy leśni nie należący do korpusu, pobierają dotychczas płacę według przepisów ustawy z lat 1820-go i 1823-go.

— Do użytku armji zaprowadzone zostały pompy ssące, zwane „studniami Northona”, przy pomocy których w najkrótszym stosunkowo czasie otrzymać można czystą wodę; próby, przedsięwzięte podczas manewrów pod Paryswem przez saperów wykazały, iż przy dość znacznym zagłębieniu źródła czysta woda, dobywana za pośrednictwem owych pomp, trysnęła po godzinnej zaledwie pracy.

— Na gruntowną reparację mostów na rzece Wiśle pod Płockiem i Włocławkiem wyznaczoną została suma 12,130 rs. na reparację pierwszego i 18,466 rs. dla drugiego.

— Miasto Łęczna, sprawia w r. b. narzędzia ogniowe, na co wyznaczono fundusz w sumie rs. 700.

— W Skierniewicach przebywa obecnie, jak nam donoszą, liczne grono korespondentów zagranicznych. Są pomiędzy nimi pp. Pietsch (Voss. Ztg), Horn (Post i Kreuz. Ztg), Klausner (Berl. Bors. Courr.), Lindau (Köln. Ztg), Luxenberg (Presse), Times (Dobson), Daneberg (Berl. Tag.) i korespondent Figara. Agencje telegraficzne reprezentowali: Hornera (aj. Reutersa), Hahn (Corr. Bur.), Kempner (Aj. półn.). Przybyli też słynny malarz węgierski Zichy i ilustrator Lüders.

— Widoki pałacu skierniewickiego i jego wnętrza, zdjął onegdaj zakład J. Mieczkowskiego.

#### — Szkoła śpiewu.

Przed kilkoma dniami donosiliśmy o nowo powstałej szkole śpiewu chóralnego przy warszawskim Towarzystwie muzycznym, jak również o zapisujących się uczniach, których liczba wynosiła przeszło dwadzieścia osób.

Od tego czasu liczba kandydatów powiększyła się znacznie, obecnie bowiem jest już zapisanych osób sto...

Cyfra ta nader pomyślnie wróży o powodzeniu nowej szkoły.

#### — Statystyka kalendarzy.

Stosownie do możliwie ścisłych obliczeń, dokonanych przez jedną z tutejszych firm wydawniczo-księgarskich, liczba wszystkich kalendarzy, drukowanych w ciągu kilku lat ubiegłych w granicach Królestwa Polskiego, dosięga poważnej cyfry 94 oddzielnych wydawnictw.

Z tych przypada na Warszawę: literacko-informacyjnych 30, humorystycznych 5, wyłącznie informacyjnych 2, kieszonkowych około 50, nie licząc kilku dziesiątków, wydawanych przez właścicieli rozmaitych firm handlowych.

Na prowincji liczba kalendarzy nie przechodzi 7.

W roku bieżącym cyfra kalendarzy powiększy się znacznie, kilkunastu bowiem wydawców otrzymało pozwolenie na perjodyczne publikowanie zupełnie nowych tego rodzaju wydawnictw.

Z powyższego przekonywamy się, iż literatura kalendarzowa kwitnie u nas w całej pełni... przynajmniej pod względem ilościowym.

#### — Dziwolągi.

Przeglądający uważnie pomieszczony każdodziennie w piśmie naszym wykaz depesz telegraficznych, niedoreczonych adresatom z powodu niedokładnych adresów, częstokroć spotkać się mogą z adresami, na istne dziwolągi wyglądającymi.

Tak np. w wykazie z dnia 12-go b. m. czytamy: „Witwe Kulikowsky Ploni bei Warschau”, a zaraz następny adres brzmi: „Tarnopolski, Karmelickiej Nowolipy 4”!

Kto jest autorem tych dziwolągów: adresujący, czy telegraf? niewiadomo, to pewna jednak, iż z podobnym adresem telegram nigdy rąk adresata nie dojdzie!

#### — Ulica Zgoda.

Drugorzędna ta ulica, a jednak łącząca się z ruchliwą dzielnicą miasta jak Marszałkowska, bardzo skąpo jest oświetlona.

Wzmocnienie oświetlenia przydałoby się, tembardziej, że bruk na tej uliczce nie jest bynajmniej wzorowy a chodniki miejscami takie wąskie, że i za dnia przy nieuwadze spaść z nich można, wyminąć się zaś z kim spotkanym niepodobna.

#### — Guziki samoświecące.

Na wystawach sklepowych ukazały się guziki samoświecące, przeznaczone do różnobarwnych kamizelek męskich.

#### — Innowacja zyskała już podobno zwolenników...

Jaka to piękna będzie harmonja światel, jeśli nad dwoma rzędami samoświecących guzików ukaże się w całej okazałości głowa, w której świta...

#### — Oszustwa przez inseraty.

Wspominaliśmy niedawno o inseratach ogłaszanych rozmyślnie dla wyłudzenia marek pocztowych, dzisiaj możemy podać w tej sprawie kilka bliższych szczegółów.

Do Rudy Guzowskiej, wskutek inseratu poszukującego kilkunastu osób do korzystnego zajęcia, nadeszło pod literami X. Z. kilkaset listów, z których zapewne każdy zawierał markę na 7 kop., a na żaden odpowiedzi nie było.

Tym sposobem sprytny oszust zebrał jakie 20 rs. w markach, kosztem inseratu, na który wydał kilka złotych.

#### — Nie zawsze jednak udają się takie sprawy.

Drugi z wspomnianych przez nas oszukańczych inseratów, żądający kilku ludzi ładnie piszących, wywołał do dnia onegdajszego około 300 odpowiedzi pod literami „F. F. poste restante, Warszawa”.

Po listy te przysyłano jakiegoś małego chłopca, nie zostały mu jednak wydane i dotychczas nikt się po nie nie zgłosił.

Na sprawę oszustwa zwróconą jest uwaga i w razie wysledzenia pociągnięty będzie do odpowiedzialności karnej.

#### — Kare czy siwe?

W dniu onegdajszym miał się odbyć ślub młodej i dorodnej pary.

Tymczasem dzień przedtem narzeczona zapytuje pana \*\*, jakiej maści będą konie przy ślubnej karrecie.

#### — Kupiłem kare—odzywa się narzeczony.

— A ja, nie pojedę innemi, tylko siwkami—odzywa się panna.

Narzeczony tłumaczył, że już zapóźno zmieniać konie, lecz panna X. oświadcza stanowczo, że jeżeli nie będzie siwych koni, do ołtarza nie przystąpi.

Pan \*\*, chociaż kochał narzeczoną, po głębokim namyśle, obawiając się kapryśnej żony, wolał zerwać zamierzony związek w ostatniej, nawet chwili, aniżeli narazić przyszłe swoje szczęście.

Naszem zdaniem postąpił słusznie, lepiej rozjechać się przed ślubem czy to karemi, czy siwemi koniami.

#### — U adwokata.

W dniu wczorajszym jeden z młodych adwokatów doznał u siebie w domu niekoniecznie przyjemnej przygody.

Jedna z klientek, odbywając konferencję prawną, nagle blednie i z okrzykiem bólu upada na kanapę.

Przerażony adwokat pośpiesza z pomocą, lecz klientka, pomimo dotkliwych cierpień, jakie się malowały na jej twarzy, wstaje mówiąc:

— Nic mi nie trzeba, muszę wracać natychmiast do domu.

Sily ją jednak zawodzą i znów wydaje okrzyk, adwokat zaś posyła po lekarza.

Wkrótce w kancelarji adwokackiej, ujrzał światło dzienne nowy obywatel świata.

O przeniesieniu położnicy z obawy grożącego niebezpieczeństwa, nie mogło być mowy.

Biedny adwokat z konieczności został zmuszony odstąpić połowę mieszkania.

#### — Berliński kantorzysta.

Jedna z większych firm berlińskich napróżno poszukuje w Warszawie swego reprezentanta, Oskara Helzfelda, który był upoważniony do podniesienia w Łodzi i w Warszawie od różnych interesantów na rzecz firmy ładnej sumki 47,000 marek.

Helzfeld rzeczywiście przed dwoma tygodniami był w Warszawie, a poprzednio w Łodzi i pieniądze odebrał.

Zamiast jednak powrócić do Berlina, zniknął bez wieści i są poszlaki, że uciekł za ocean.

Helzfeld zdawał się być uczciwym człowiekiem, a jeden z kupców tutejszych, znając go od lat kilkunastu, powierzył mu sumę 8,000 marek dla wręczenia pewnej osobie w Berlinie.

Naturalnie, że i te pieniądze celu swego nie doszły. Portret oszusta został już w kilku dziennikach niemieckich zamieszczony.

#### — Spłoszeni.

W dniu wczorajszym do mieszkania pana Z. na Marszałkowskiej dobrało się kilku złodziei.

Było to w samo południe, kiedy pan Z. znajduje się w biurze, złodzieje więc szli na pewniaka.

Tymczasem brat pana Z. przybyły rano koleją, smacznie sobie zasypiał.

Nagle zostaje zbudzony głośną rozmową i krzątańiem się, które dochodzą jego uszu z pierwszego pokoju.

#### — Pan Z. na pół senny pyta się głośno: „kto tam?”

Zamiast odpowiedzi usłyszał otwarcie drzwi i szybką ucieczkę, jakby kilku ludzi po schodach, zerwał się więc i chociaż w grubym neghżu, wybiegł do siebie, a nawet na schody.

Lecz złodzieje zdołali już umknąć, a o bytności ich świadczyły przygotowane zawiniątka i tłomoki pełne spakowanej garderoby, bielizny, oraz różnych przedmiotów.

#### — Spłoszeni na szczęście nie zdążyli nic z sobą zabrać.

#### — Złodzieje u „letników.”

Piękny wrzesień zatrzymuje dłużej niż innych lat warszawiaków, przebywających na letnich mieszkaniach.

Lecz jednocześnie i złodzieje, korzystając z pięknej pogody, przedsięwzięli wycieczki zamiejskie w porze nocnej.

Kilku z nich w nocy z soboty na niedzielę nawiedziło Mokotów i wtargnęło się do domku, zamieszkałego przez dwie rodziny państwa G. i T.

Mieszkańcy spali spokojnie pilnowani przez dwóch brytanów, których na noc spuszczano z łańcucha.

Złodzieje wszakże poradzi sobie z cerberami, otruwszy ich mięsem z strychnią, poczem dostali się do mieszkania oknami i nikogo nie obudziwszy, zabrali co było pod ręką.

Dopiero w niedzielę rano mieszkańcy spostrzegli kradzież, a wartość zabranych przedmiotów wynosi około 400 rs.

Sądząc ze śladów pod oknami znalezionych, złodzieje byli przynajmniej w liczbie czterech.

= Kradzieże.

W dniu wczorajszym w domu pod nrem 251-ym na Pradze, niewiadomi złodzieje, dostawszy się do mieszkania p. A. B., skradli 206 rs. gotówką i różne kosztowności wartujące 130 rs.

W domu pod nrem 5-ym przy ulicy Furmańskiej, 13-letnia Helena Gruchacz, zabrawszy swoim rodzicom różne rzeczy, wartujące 25 rs., znikła bez śladu.

Drobnych kradzieży, nie przewyższających 100 rubli spełniono w dniu wczorajszym 4-y.

= Zabłąkana.

W kancelarii cyrkulu na Podwalu znajduje się 4-letnia dziewczynka blondynka, którą zatrzymano wczoraj błąkającą się po ulicach.

Po maleństwo dotychczas nikt się nie zgłaszał.

= Zniknięcia.

Coraz częściej zdarzają się w mieście naszym wypadki znikania młodych dziewcząt.

Przed kilkoma dniami donosiliśmy o zniknięciu 14-letniej dziewczynki, niejkiej Cygier, dziś doszła nas wiadomość o zniknięciu z domu pod nrem 29-ym przy ulicy Wolskiej 15-letniej Stefanji Szafrankiej, panielki mieszkającej przy rodzicach.

Zarządzone od kilku dni poszukiwania okazały się bezskutecznymi.

Stefania Sz. blondynka, dobrego wzrostu, ubrana była dość skromnie.

= Mały rybak.

W dniu wczorajszym Stanisław K., 10-letni chłopiec, naprzeciwno ulicy Mostowej założył wędkę na ryby.

Nieostrożny chłopiec nachyliwszy się nad brzegiem stracił równowagę i wpadł do wody.

Nie mniéjnie pływać poszedł na dno, lecz znajdujący się w pobliżu przewoźnik Jan Niesukowski, dał szybko purka i nieprzytomnego, ale jeszcze żywego chłopca szczęśliwie na brzeg wydobyl.

= Awanturniejsza para.

Na Powązkowskiej Aniela K. i Józef Z., będąc pijani wszczęli bójkę uliczną.

Kiedy bijących się chciał rozdzielić policjant Tkaczuk, awanturniejsza para pijaków rzuciła się na policjanta, który został mocno pobity.

= Zamach samobójczy.

W dniu wczorajszym niejaka Marianna Jateczak, zamieszkała w domu pod nrem 9-ym przy ulicy Smożej, przybywszy do domu nr 34 na ulicy Dzielnej, w podwórzu tegoż domu powiesiła się.

Samobójczyńnię wcześniej jednak spostrzeżono i w porę odczerpnęto.

Przyczyna targnięcia się na życie niewiadoma.

= Zamachy samobójcze.

Nacy wczorajszej czeladnik szewcki Maciej B., pokłębwszy się z żoną, która go wypchnęła z mieszkania, powiesił się na poręczu schodów.

Na szczęście stróż, gasząc światło, dostrzegł powieszonoego czeladnika i zdolał w samą porę uratować go.

Przybyła przed kilkoma tygodniami do Warszawy Z. P., 18-letnia dziewczyna uciekła z mieszkania swych krewnych na Pradze i rzuciła się w nurty Wisły.

Dziewczynę już tonącą szczęśliwie wyratował przewoźnik Biernacki.

Przyczyną zamachu samobójczego był obłęd umysłowy.

= Wypadki.—Na Smolnej Karol B., zeskakując z wozu upadł tak nieszczęśliwie, iż złamał prawą nogę.—Na Mostowej podniesiony został w stanie bezprzytomnym jakiś człowiek, którego odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.

= Poświęcenie kościoła.

Kościół parafjalny w Lipnie, dzięki wytrwałym staraniom proboszcza, ks. kanonika Płoskiego niedawno zupełnie odrestaurowany, został na nowo w d. 10-ym b. m. poświęcony.

Dla dopełnienia tej uroczystości przybył do Lipna biskup sufragan płocki, ks. Kossowski, w zastępstwie JE. biskupa Borowskiego.

Dostojny gość spotkany pod miastem przez pobożnych parafjan, którzy wyszli naprzeciwko z obrazami i chorągwiami, wysiadł z powozu i przywitał zgromadzonych słowami, poczem włożywszy szaty duchowne, zaintonował pieśń i procesjonalnie poprowadził lud do kościoła, gdzie ks. kanonik Płoski powitał go mową, na którą ks. biskup odpowiedział, podnosząc zasługi pasterza parafji.

Następnie ks. biskup udzielał zebrany sakramentu bierzmowania.

Nazajutrz odbył się jubileusz 50-letniego kapłaństwa zasłużonego pasterza parafji, odłożony wskutek restauracji kościoła od dwóch lat.

Po sekundycjach ks. biskup udzielał znowu sakramentu bierzmowania zgromadzonym wiernym, poczem żegnany przez parafjan udał się w objazd dekanatu.

= Dlaczego mamy mało aptek wiejskich?

Z prowineji dochodzi nas następująca uwaga, która jako pochodząca od osoby fachowej zamieszczamy.

"Dzisiejsza medycyna racjonalna ze szkoda właścicieli aptek wyrzuciła ogromne katalgi leków, poświęconych przez tradycję.

Użycie dawnych ziół i roślin zastąpiły alkaloidy, jak china i rozmarin ekstrakt.

Skutkiem tego wszystkie medykamenty są dziś daleko droższe.

Mineły już bezpowrotnie czasy, kiedy to słynni lekarze przepisywali chorym zioła i korzenie krajowe, iab askokty z nich, przynależące aptekarzom ogromne zyski.

Fonleważ przepisy wydane dla aptekarzy nakazują im utrzymywanie po dziś dzień rozmaitych medykamentów, które skutkiem nowego kierunku w terapii, nie mają żadnego zastosowania w medycynie, przeto musi aptekarze bywać niepotrzebnie narażeni na wielkie straty.

Ujemnie również oddziaływa na ich dochody podwyższona od dwóch lat taksa aptekarska; podniesienie jej bowiem wyrządza krzywdę nie tylko chorym ubogim, pozbawiając ich możliwości leczenia się, lecz zarazem oddziaływa niekorzystnie na samą nawet działalność aptek, zmniejszając liczbę kupujących lekarstwa.

Wyższą nieco taksą możnaby ustanowić jedynie dla aptek, znajdujących się w miastach większych.

Tymczasem taksa lekarstw jest tej samej wysokości i dla aptek otwieranych po wsiach, gdzie kierownikiem może być pomocnik prowizora, obowiązany utrzymywać w aptece tylko 300 medykamentów, podczas gdy w miastach liczba ich wynosić musi 1200.

Władze rządowe wydawszy pozwolenie na zakładanie aptek po wsiach, miały na celu przyjsię z pomocą włościanom, tymczasem wysokość cen lekarstw wywarła skutek wprost przeciwny; odstraszyła bowiem kmiotków od leczenia się u doktorów i zniechęciła ich do kupna drogich lekarstw.

Ponowne więc sprawdzenie przepisów farmaceutycznych i taksy aptekarskiej jest koniecznością; inicjatywa zaś w tej mierze powinna wyjść z łona warszawskiego Towarzystwa Lekarskiego, nie ze strony aptekarzy, posądzanych zupełnie niesłusznie, iż posiadają dziwne jakieś przywileje monopolu artykułów leczniczych."

= Czworaczki.

Z Mińska litewskiego piszą do nas co następuje: „Pewna uboga izraelitka w mieście naszym powiła naraz aż cztery córeczki!

Jedną z nich okazywała ślady życia tylko w ciągu 12-tu godzin, trzy zaś przyszły odrazu na świat martwe.

Życiu matki grozi też silne niebezpieczeństwo, tembardziej, iż rozwiązanie było przedwczesne."

= W skutek wystrzału.

Niedawno wspominaliśmy o wypadku z bronią palną, który spowodował natychmiastową śmierć Łopacińskiego, dzierżawcy młyna w osadzie Zgorzała, należącej do dóbr wilanowskich.

Według pierwotnej relacji, śmierć Ł. miała nastąpić w lesie chojnowskim, w chwili, gdy gajowy Walery H., jakoby schwytałszy go na gorącym uczynku bezprawnego polowania, pasował się z nim, chcąc mu strzelbę odebrać.

W odmiennem świetle przedstawia ten fakt inna wersja, zakomunikowana nam przez syna zabitego Ł. i opiewająca, iż śmierć tegoż nastąpiła nie w lesie, lecz w samej osadzie, zaledwie o 30 kroków od budynków, a blisko 2 wiorsty od lasu.

Wobec tego i sam przebieg smutnego wypadku staje się niezrozumiałym, zwłaszcza, że zabity, od lat 30-tu dzierżawiąc młyn w Zgorzale, oddawna znany był gajowemu...

Sledztwo sądowe, toczące się obecnie, wyjaśni zapewne tę sprawę.

= Pożar w Brześciu.

Dnia 11-go b. m. mieszkańcy Brześcia litewskiego zaalarmowani zostali groźnymi krzykami „gore".

Niewiadomo z jakiej przyczyny pożar wynikł w jednym z domów, położonych przy uliczce, prowadzącej koło linii Kijowskiej.

Szczęściem dzielnica ta nie jest bardzo zabudowana.

Cały dom drewniany w jednej chwili stanął w płomieniach, tak, iż mieszkańcy zaledwo zdążyli ocalić życie.

Po przybyciu na miejsce straży ogniowej, zajęto się umiejscowieniem ognia, co nie tak łatwo przyszło, z powodu braku wody i narzędzi ratunkowych.

Pożar z domu p. Massa przeniósł się na dwie sąsiednie posesje, które w części splonęły.

## NEKROLOGJA.

— B. p. Jakób Natanson, b. profesor chemii w b. szkole głównej, przeżywszy lat 52, zmarł po długiej chorobie w dniu 14-ym września 1884 roku. Wyprowadzenie zwłok z domu przy ulicy hr. Berga 11, na ementarz starozakonnych odbędzie się dnia 17-go b. m., to jest we środę, o godzinie 3 i pół po południu. Oddzielne zaproszenia rozsyłanemi nie będą.

† We środę, to jest dnia 17-go września r. b., jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci s. p. Henryka hrabięgo Zubińskiego, b. wice-prezesa Banku Polskiego, odprawione zostanie za spokój jego duszy nabożeństwo żałobne w kościele św. Aleksandra, o godzinie 9-jej zrana, na które zostali: syn, córka, wnuki i prawnuki uprzejmie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —2926—

† Dnia 17-go września, to jest we środę, jako w piątą rocznicę śmierci s. p. Hipolita Siekluckiego, w kościele św. Krzyża przed wielkim ołtarzem, o godzinie 10-jej zrana odbędzie się żałobne nabożeństwo na które żona z córkami zaprasza krewnych i znajomych. —2953—

† Dnia 17-go września, to jest we środę, jako w rocznicę śmierci s. p. Bronisława Marczewskiego, inżyniera komunikacji, w kościele św. Aleksandra, odprawioną będzie o godzinie 10-jej zrana msza święta, na którą nieutulona w żalu matka zaprasza. —2916—

† W rocznicę zgonu s. p. Bronisława Marczewskiego, zmarłego dnia 17-go września 1882 r., odprawioną będzie msza święta w kościele oo. kamedulów na Bielanych, we środę o godzinie 8-jej rano. —2915—

† W dniu 17-ym września, to jest we środę, o godzinie 10-jej zrana, jako w oktavę śmierci s. p. Franciszki Ward, odprawioną będzie za spokój jej duszy nabożeństwo żałobne w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na które pozostały mąż krewnych, przyjaciół i znajomych zaprasza. —2920—

## Zjazd cesarski w Skierniewicach.

Skierniewice dnia 15-go września.

W dniu dzisiejszym o godzinie 2-jej minut 10 po południu nadzwyczajnym pociągiem z Wiednia wprost idącym przybył do Skierniewic cesarz austriacki Franciszek Józef, Pociąg dworski zatrzymał się przed dawną stacją obecnie na teatr zamienioną. Cesarz Franciszek Józef wysiadłszy żywo podał rękę Najjaśniejszemu Panu, oczekującemu dostojnego Swojego gościa i ucałował Go trzykrotnie. Następnie cesarz Franciszek Józef ucałował rękę Najjaśniejszej Pani, uściłkał Ich Cesarskie Wysokości Wielkich Księżąt Włodzimierza Aleksandrowicza i Mikołaja Mikołajewicza, Ich Cesarskie Wysokości Następce Tronu, Jerzego Aleksandrowicza, Wielkiego Księcia Piotra Mikołajewicza, poczem powitał damy Najwyższego Dworu i przedstawionych mu przez Jego Cesarską Mość dygnitarzy, z których wielu podał rękę. W chwilę później powitali Najjaśniejszego Pana minister spraw zagranicznych Austro-Węgier hr. Kalnoky i przybyli dygnitarze austriaccy. Hr. Kalnoky i rz. r. t. Giers, minister spraw zagranicznych, podeszli wzajem ku sobie i zamienili słowa powitalne. Cesarz Franciszek Józef podawszy ramię Jej Cesarskiej Mości wstąpił wraz z Najjaśniejszą Panią na schody i przeszedłszy przez salon poczekalny zajął miejsce w powozie à la Daument za przężonym. Na platformie zgromadzeni byli wszyscy przebywający obecnie w Skierniewicach dygnitarze, wartę honorową zaś stanowił oddział pułku grenadierów imienia cesarza Franciszka Józefa. Cesarz Franciszek Józef przybył w pełnym mundurze jenerała wojsk rosyjskich, z wstęgą św. Andrzeja, podczas gdy Jego Cesarska Mość miał na sobie mundur austriackiego pułku piechoty Swojego Imienia z wstęgą orderu św. Stefana, zaś Ich Cesarskie Wysokości Wielcy Księżęta Włodzimierz i Mikołaj mundury pułków austriackich, których są szefami.

O godzinie 4-jej po południu pociąg nadzwyczajny z Berlina wyprawiony przywiózł cesarza Wilhelma, w otoczeniu wysokich dygnitarzy państwowych, a pomiędzy nimi kanclerza państwa niemieckiego, ks. Bismarka. Pociąg zatrzymał się na kilkadziesiąt kroków przed platformą, zgromadzeni przeto podążyli ku wagonowi dworskiemu, z którego wysiadł cesarz Wilhelm, podał rękę Najjaśniejszemu Panu i uściłkał go trzykrotnie, poczem ucałował rękę Najjaśniejszej Pani. Powitałszy najserdeczniej całą Cesarską Rodzinę i cesarza Franciszka Józefa, który przybył na peron pod rękę z Jej Cesarską Mością, cesarz Wilhelm przyjął następnie powitanie od zgromadzonych dygnitarzy rosyjskich i austriackich. Ks. Bismark, hr. Kalnoky i rz. r. t. Giers wymienili z sobą kilka słów uprzejmego powitania, krocząc razem ku wyjściu. Najjaśniejszy Pan, Ich Cesarskie Wysokości, oraz cesarz Franciszek Józef mieli na sobie mundury pruskie, z wstęgami orderu Orła Czarnego, cesarz Wilhelm mundur jenerała wojsk rosyjskich. Ks. Bismark ubrany był w mundur jeneralski pruski. Wartę honorową tworzył oddział pułku grenadierów Fryderyka Wilhelma. Najjaśniejszy Pan odznaczył powitaniem życzliwym Pa-



# WYKAZ

Numerów Listów Likwidacyjnych 4% Królestwa Polskiego, w dniu 20, 21 i 22 Sierpnia (1, 2 i 3 Września) 1884 r. wylosowanych, które od dnia 19 Listopada (1 Grudnia) tegoż roku do spłacenia przypadają.

## Po Rs. 1,000:

162	806	1622	2233	2911	3605	4151	4511	5432	6513	7076	7971	8567	9482	10719	11247	12204	12964	13539	14036	14525	15329	15771	16709	17969	18454	19008	19636	20250	20779	21690	22229
271	822	652	265	3107	740	184	524	458	544	356	983	743	957	798	378	256	967	553	71	703	344	16218	736	973	459	70	645	289	976	718	338
334	1184	701	370	158	743	221	873	784	598	404	8095	761	10245	958	403	282	985	576	98	776	367	440	776	18069	755	116	742	293	21070	944	370
452	204	976	58	209	763	265	900	788	728	568	143	920	311	11014	409	354	13232	741	106	794	467	495	17268	76	833	133	748	559	79	960	424
459	236	2021	653	262	846	330	5962	798	888	685	177	9125	452	88	979	701	242	755	335	960	634	507	297	90	903	223	777	592	327	987	466
705	363	22	737	422	4042	331	95	857	941	699	393	231	467	137	12116	790	353	810	395	15221	721	571	299	280	924	396	903	594	345	22030	
727	454	146	773	432	57	495	109	6411	993	787	403	303	477	168	191	811	523	827	401	255	725	589	771	394	986	467	20070	654	546	101	
738	497	227	889	465	64	502	380	461	7003	876	433	393	691	199	158	830	536	970	520	320	766	621	780	434	992	535	181	750	573	142	

## Po Rs. 500:

36	841	2140	2854	4086	5463	6342	7898	8577	9954	10755	11481	12448	13241	14276	15592	16897	17960	19015	20071	20586	21454	22025	23108	24100	24928	25521	26438	27049	27881	28393	29667
137	142	181	902	209	753	646	913	819	10087	819	643	458	335	546	674	17063	988	145	112	591	531	106	417	179	992	564	622	173	904	427	818
176	258	262	906	243	885	7058	8162	989	133	837	775	507	523	658	835	110	18104	283	131	619	593	220	539	263	25067	772	673	255	936	483	855
189	280	300	3034	384	914	329	183	9125	206	11001	947	680	659	662	16215	235	129	316	232	773	766	424	667	281	122	815	717	254	966	554	865
557	450	403	161	597	924	531	217	147	464	89	988	742	717	681	359	438	424	360	285	852	790	700	808	307	124	873	718	274	28003	662	873
469	517	407	327	5007	991	556	273	515	473	96	12003	535	740	702	510	457	515	502	379	871	824	798	864	386	130	899	731	420	84	722	895
474	778	485	335	66	6186	557	300	539	500	145	13022	931	15226	653	462	547	587	403	951	872	840	893	395	148	915	785	428	257	799	980	
559	894	559	365	78	229	571	371	591	577	208	100	77	14164	264	659	783	631	595	407	980	140	870	957	412	173	949	806	589	283	903	
457	951	647	586	196	239	750	402	664	808	228	343	129	237	374	797	922	656	701	475	21071	950	917	984	549	175	26131	831	626	290	986	
765	2064	725	673	272	271	820	553	665	663	254	413	145	259	449	869	929	770	969	563	358	979	23053	24080	790	498	140	850	687	310	29500	

## Po Rs. 250:

26	1877	4156	6394	8283	9756	11070	12743	14453	15717	17408	19665	21421	23224	24697	26101	27717	29359	30640	31969	32887	34588	36304	37666	39648	41657	42651	43472	44746	46093	47016
103	992	161	516	456	928	101	746	640	863	411	731	522	256	783	160	854	426	675	981	980	699	355	805	654	759	662	483	754	171	61
113	268	195	663	504	943	147	858	675	886	476	772	633	290	935	410	2813	545	707	32154	33002	772	422	890	810	790	716	515	785	326	177
217	303	559	911	542	10058	272	870	691	903	514	829	758	350	964	419	339	619	886	178	61	819	436	898	963	792	815	575	920	331	180
408	310	574	974	549	106	363	934	746	990	820	877	808	504	25031	656	345	684	31001	276	82	986	442	914	40061	905	967	58	982	349	209
424	394	847	7038	573	160	410	13056	898	16066	875	918	840	604	71	759	346	710	52	372	411	35138	534	38026	150	940	987	635	45028	397	314
509	535	880	42	717	231	416	363	910	408	18094	20047	854	714	126	803	391	782	60	462	432	258	757	202	160	952	43005	682	134	410	345
555	607	522	310	837	331	501	541	993	710	360	264	22074	748	167	924	582	810	98	485	502	286	774	468	211	955	17	754	234	441	530
743	743	323	339	852	340	508	881	15094	900	448	361	167	848	220	27060	680	826	199	529	590	301	803	514	225	977	50	110	340	565	790
747	785	550	605	878	527	810	886	226	909	600	722	351	850	300	221	881	889	223	685	703	433	831	932	290	42057	98	876	341	627	801
937	3036	659	620	896	656	905	940	233	976	728	735	483	907	310	234	29088	922	229	76	762	532	37256	39040	442	239	113	44011	349	636	936
953	183	671	749	915	658	958	14043	251	17057	19066	975	495	973	378	308	120	954	251	727	769	614	310	69	894	275	194	17	412	644	48283
1180	191	853	807	9138	771	12081	63	477	176	428	978	546	24102	580	384	158	30151	443	757	786	657	317	95	41157	367	276	90	600	672	577
203	349	6136	922	172	828	192	195	546	236	520	21024	632	247	648	411	167	419	534	778	952	710	379	127	208	381	328	155	651	697	617
293	664	170	8070	229	847	267	259	612	271	529	75	922	352	846	603	205	463	571	825	34181	36051	379	143	411	429	347	371	807	759	645
556	4005	218	83	246	887	394	334	627	289	542	368	987	372	936	689	232	490	585	845	292	65	397	563	485	472	363	375	828	848	709
744	060	244	224	467	611	450	709	290	657	411	23201	621	26057	697	342	624	716	872	501	153	635	582	493	504	459	411	880	989	947	995

## Po Rs. 100:

41	5705	10105	16386	21018	25868	29979	36228	41369	46416	50630	56847	61797	67209	72383	76955	81961	86514	91027	94074	98145	103150	10830	112117	116764	120175	123985	127668	132216	136177
300	772	114	395	44	871	30061	296	570	534	653	104	871	408	56	973	988	515	74	228	149	157	366	143	997	241	124021	671	385	246
37	785	160	479	45	921	496	32	610	553	746	905	888	414	526	995	82038	738	81	231	172	294	432	181	117018	419	84	771	469	336
482	788	356	495	130	26070	512	413	629	626	876	951	62454	426	564	77006	191	759	130	265	19	460	479	346	46	433	99	892	479	654
589	890	421	621	148	219	564	418	664	662	941	57028	62	537	572	159	236	776	199	490	257	501	491	386	64	457	159	908	664	700
593	918	503	644	391	310	878	505	895	830	950	279	70	589	848	368	359	813	289	530	297	532	558	395	99	534	163	936	677	137028
627	6102	603	684	582	415	937	555	42143	898	51068	289	191	594	934	450	546	897	313	563	407	539	621	402	186	583	292	128030	811	33
719	161	701	766	617	592	31243	636	442	911	278	364	364	828	73021	477	637	934	351	578	570	927	797	470	205	620	426	163	821	75
734	155	777	787	886	670	411	660	550	47015	381	378	466	68226	96	553	701	87231	362	927	577	933	813	660	207	640	445	164	889	83
795	166	846	837	897	734	447	675	556	20	469	380	528	265	140	555	792	298	385	995	656	943	875	689	280	643	621	214	912	104
797	317	912	894	22	18	737	516	816	606	178	602	435	622	288	217	569	951	331	386	95010	726	104059	10904	783	343	862	6		